
 

 

Krok za krokem 

Art Clay Silver 

 

1. Nakreslete si, co byste si přáli vytvořit. Stačí jednoduchý nákres, pomůcka, která Vás 

povede při vlastní práci. 

 

2. Stříbrná hmota velmi rychle vysychá. Pokud je kostička po rozbalení příliš tvrdá a 

drolí se, zabalte ji do vlhkého kousku plátna a potravin. folie a nechte rozležet, hmota 

vtáhne potřebnou vodu a bude vláčná. Ideální je nechat hlínu ve folii několik hodin, 

přes noc, není tolik „mazlavá“ na povrchu. Po rozbalení ji ihned vložte do čtverečku 

potravinové folie. Hlínu ve folii ihned zpracujte. Pokud je tvrdší, sušší a drolí se, 

přidejte na hmotu trošku vody štětcem. 

 

3. Rychle vytvořte v dlaních kuličku, váleček apod., a na kancelářské „kapse“ 

(Euroobalu) před sebou vyválejte do potřebného tvaru. Placička hmoty nesmí být moc 

tenká, neměla by být slabší než 1 až 1,5 mm. 

 

4. Na vymodelování základního tvaru můžete použít špejle, párátka, vánoční 

vykrajovátka, skalpely, skleničky, víčka od lahví…  

 

5. Špejlí nebo brčkem vytvořte dírku, ve které bude provlečené očko nebo drátek na 

zavěšení. Malou dírku (cca 1mm) vypíchnete špejlí nebo párátkem, větší a pravidelný 

otvor brčkem. Opatrně – ne moc u kraje, aby se tvar nerozlomil.  

 

6. Pokud dojde kdykoli v průběhu práce k rozlomení kousku nebo jeho poškození, 

můžete začít znovu od začátku -  po přidání trochy vody štětcem. 

 

7. Z malých kousků, zbytků a úlomků, můžete vytvořit maličké kuličky a válečky a 

použít je k dekoraci. Na hliněný podklad, lehce namočený štětcem, přimáčknete. 

 

8. Do tvaru, který jste vytvořili, v této chvíli začnete rýt, otiskovat, kreslit … motiv, 

který má být na Vašem díle. Použít můžete různé materiály a struktury na otiskování a 

vykrajování (mušličky, listy, přírodniny, textil, razítka…). 

 

9. Ve finále jemně očistěte, ohlaďte. Překontrolujte, zda je otvor na zavěšení skrz a velmi 

opatrně sloupněte z folie. Teprve pak se zahájí proces sušení, vypalování, kartáčování 

a leštění. 

 

10.  Po vysušení vypalujte kahanem nebo na plynu cca 30 vteřin od zrůžovění, podle síly 

materiálu a velikosti celého výrobku. Pozor, aby materiál „neroztál“. 

 

Upozorňujeme výrobce, že k dalšímu prodeji hotových výrobků z Art clay silver je 

nutná registrace u Puncovního úřadu a řádné opuncování výrobků! 

Prodej tohoto materiálu je podmíněn certifikací! 

V naší kategorii INSPIRACE si můžete prohlédnout hotové výrobky. 

  

http://www.bijoux-components.cz/index.php?content=inspirace&lang=cs
http://www.bijoux-components.cz/index.php?lang=en&zbozi=67&content=English-books&id=BK10046
http://www.bijoux-components.cz/index.php?lang=en&zbozi=67&content=English-books&id=BK10046


 


